
有効回答枚数 曜日時限

1458

質問 1 2 3 4 5 無効マーク 合計 平均

1
科目名で判断 担当教員で判断 シラバスで判断 時間割の都合 その他

数 721 152 164 290 131 0 1458
％（個別） 49.5% 10.4% 11.2% 19.9% 9.0% 0.0% 100.0%

2
全回数出席 9回から13回 6回から8回 5回以下

数 489 215 507 247 0 1458
％（個別） 33.5% 14.7% 34.8% 16.9% 0.0% 100.0%

3
取り組まなかった 十分に取り組んだ

数 22 63 436 466 471 0 1458 3.9
％（個別） 1.5% 4.3% 29.9% 32.0% 32.3% 0.0% 100.0%

4
思わない 思う

数 13 50 452 463 480 0 1458 3.9
％（個別） 0.9% 3.4% 31.0% 31.8% 32.9% 0.0% 100.0%

5
思わない 思う

数 36 48 324 405 645 0 1458 4.1
％（個別） 2.5% 3.3% 22.2% 27.8% 44.2% 0.0% 100.0%

6
思わない 思う

数 31 36 313 378 700 0 1458 4.2
％（個別） 2.1% 2.5% 21.5% 25.9% 48.0% 0.0% 100.0%

7
思わない 思う

数 42 71 365 377 603 0 1458 4.0
％（個別） 2.9% 4.9% 25.0% 25.9% 41.4% 0.0% 100.0%

8
思わない 思う

数 49 69 356 406 578 0 1458 4.0
％（個別） 3.4% 4.7% 24.4% 27.8% 39.6% 0.0% 100.0%

9
思わない 思う

数 36 46 370 422 584 0 1458 4.0
％（個別） 2.5% 3.2% 25.4% 28.9% 40.1% 0.0% 100.0%

10
思わない 思う

数 18 20 341 404 675 0 1458 4.2
％（個別） 1.2% 1.4% 23.4% 27.7% 46.3% 0.0% 100.0%

11
思わない 思う

数 26 26 298 364 744 0 1458 4.2
％（個別） 1.8% 1.8% 20.4% 25.0% 51.0% 0.0% 100.0%

12
思わない 思う

数 30 35 311 404 678 0 1458 4.1
％（個別） 2.1% 2.4% 21.3% 27.7% 46.5% 0.0% 100.0%

13
思わない 思う

数 19 14 264 328 833 0 1458 4.3
％（個別） 1.3% 1.0% 18.1% 22.5% 57.1% 0.0% 100.0%
数 287 365 2942 3488 6040 0 13122
％（個別） 2.2% 2.8% 22.4% 26.6% 46.0% 0.0% 100.0% 4.1
％（全体） 1.7% 3.1% 23.9% 28.0% 43.3% 0.0% 100.0%

先生は、板書やOHC･パワーポイントなどを使ってわかりやすく情報･資料を提示しましたか。

先生は、学生が質問や意見を述べられるように配慮しましたか。

あなたがこの授業を履修した理由をひとつ選んでください。

あなたはこの授業にどれくらい出席しましたか。

あなたは授業の内容を理解するため主体的に（自分自身で）学習しましたか。

この授業を受けてみて、あなた自身がシラバスに記載されているこの授業の到達目標を達成したと思いますか。

先生は、わかりやすい言葉を使ったりゆっくり話したりするなど、聞き取りやすいように話をしましたか。
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専任のみ

授業は予定通りにスタートし、90分授業が実施されましたか。

総計

先生は、学生の理解度を確認しながら授業を進めましたか。

授業の内容は自分にとって興味や関心のもてるものでしたか。

授業内容はシラバスの内容に沿ったものでしたか。

先生は、熱意を持って授業に取り組んでいましたか。

あなたがこれから社会に出るにあたって、あるいは専門の授業を受講するにあたって、この授業には何らかの形で役に立つ内容が多く含まれていましたか。


